DIÁRIO OFICIAL Nº 34080 41Sexta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2020

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 001/2020
DE 02 DE JANEIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 06/2019/CPRO, de
16/12/2019 e
CONSIDERANDO os termos do PAE nº. 2019/630455, de 16/12/2019.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, interinamente, para responder pelo Cargo de Coordenador
de Estudos e projetos, com ônus para esta SEDOP e sem prejuízo de suas
atribuições, a servidora abaixo relacionada:

MATRÍCULA NOME CARGO A RESPONDER INTERINA-
MENTE PERÍODO DIAS

57200284/2 SANDRA HELENA IKIKAME DE OLIVEIRA COORDENADOR DE ESTUDOS E
PROJETOS

02/01/2020 a
31/01/2020 30 DIAS

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 02/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 512470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 013/2018 – SECTET / IFPA
Protocolo : 511832
Onde se lê:
Data de Assinatura: 30/12/2019
Leia-se:
Data de Assinatura: 26/12/2019
Ordenador Responsável: Carlos Edilson de Almeida Maneschy – Secretário
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica -
SECTET

Protocolo: 512367
ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 014/2018 – SECTET / IFPA
Protocolo : 511853
Onde se lê:
Data de Assinatura: 30/12/2019
Leia-se:
Data de Assinatura: 26/12/2019
Ordenador Responsável: Carlos Edilson de Almeida Maneschy – Secretário
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica -
SECTET

Protocolo: 512374
ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 001/2016 – SECTET / UFPA
Protocolo : 511635
Onde se lê:
Data de Assinatura: 30/12/2019
Leia-se:
Data de Assinatura: 26/12/2019
Ordenador Responsável: Carlos Edilson de Almeida Maneschy – Secretário
de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica -
SECTET

Protocolo: 512365

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 001/2020 – GABINETE, de 02 de Janeiro de 2020.
O Diretor-Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no art. 8º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora WALENDA SILVA TOSTES, ocupante do cargo em
comissão de Coordenadora de Estatística e Disseminação da Informação
- Identidade Funcional nº. 5904334/3, para substituir o servidor JOSÉ
GONÇALVES DOS SANTOS PAES, Identidade Funcional nº. 57192832/2,
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Estatística e de Tecnologia e
Gestão da Informação, código GEP-DAS-011.5, no Impedimento Legal do
Titular, durante o período de gozo de férias, de 02/01/2020 a 31/01/2020.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 02 de Janeiro de 2020.

Juarez Antônio Simões Quaresma
Diretor-Presidente em exercício

Protocolo: 512336

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 001/2020
Processo nº 2019/577.140– DP/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 007/2019.
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa WM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 15.693.111/0001-06.
OBJETO: Este Contrato tem por objeto a Locação de imóvel não residen-
cial, que servirá para o funcionamento da sede do Núcleo de Defesa do
Consumidor (NUDECON), Núcleo de Atendimento Referencial e Família –
1º Atendimento (NARE), Núcleo de Atendimentos Especializado a Mulher
(NAEM), Balcão de Direitos e Gerencia de Material e Patrimônio (GEMAP),
situado na Travessa Primeiro de Março, nº 766, (entre Carlos Gomes e R.
Silva Santos) Campina, CEP: 66.015-053, no Município de Belém/PA.
DATA ASSINATURA: 02/01/2020
VALOR MENSAL: R$ 30.000,00.
VALOR ANUAL: R$ 360.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; 03.091.1445.8434
e  03.091.1445.8436
Natureza da Despesa: 339039
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 4210008458C; 2120008434C e 2120008436C
GP Pará: 253734; 253741 e 253803
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da assinatura.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
LOCADORA : WM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
RESPONSÁVEIS DA LOCADORA:
José Wanderley Marques Melo.
CPF/MF: 181.723.262-20.
Nicolas Viana Melo.
CPF/MF: 854.946.152-00.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Avenida Maximino Porpino da Silva, nº 5.555-
D, bairro Estrela, Castanhal/PA, CEP. 68.743-000..
ORDENADORA: JENIFFER DE BARROS RODRIGUES - Defensora Pública
Geral
CPF/MF Nº: 517.526.382-04.

Protocolo: 511104